com pessoal e seus índices, devendo serem empenhadas
em elemento de despesa próprio.

Art. 3º - Em conformidade com o § 1º da Lei Municipal
nº  2.930,  de  29  de  maio  de  2003,  com  posteriores
alterações feitas pelas Leis Complementares nº 204/2021 e
208/22, o valor de R$ 517,25 (quinhentos e dezessete
reais e vinte e cinco centavos), do vale-alimentação,
correspondente à variação inflacionária apurada através do
IPCA (IBGE) no período de abril, maio e junho de 2024.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,  com efeitos  contados  desde 01 de  julho  de